
    
        
            
               
                  Gymnázium J.oachima Barranda, Beroun, Talichova 824

                  
                     
                     
                     
                  

               

               [image: ]
            

            
                
                     

	














	PRO STUDENTY

	Rozvrh hodin
	Bakaláři
	Změny v rozvrhu
	Rozpis sportovišť
	Jídelníček


	PRO RODIČE

	Elektronická žákovská
	Seznam učitelů
	Stravování


	PRO UČITELE

	Bakaláři
	Mail
	Plán akcí


	PRO UCHAZEČE

	Informace o přijímání


	Kontakt



                
            


            
                Rychlá navigace

                

            


            
                
                    














                

                
                    Talichova ulice 824, 266 01 Beroun / tel.: 311 623 435, 311 621 232, 799 542 877 / reditelna@gymberoun.cz / IČ: 47558407
                

            

        


        
            
                
                    

	














	O škole

	Charakteristika školy
	Kontaktní údaje
	Seznam zaměstnanců
	Školní poradenské pracoviště
	GDPR
	Stoleté výročí založení
	Virtuální prohlídka školy


	Výuka

	Rozvrh hodin
	Změny v rozvrhu
	IS Bakaláři
	Vzdělávací materiály
	Nostrifikace
	Rozpis sportovišť


	Maturita
	Přijímací řízení
	Dokumenty školy

	Termínový kalendář
	ŠVP
	Inspekční zprávy
	Výroční zprávy
	Plány a řády
	Formuláře


	Články

	Exkurze
	Sport
	Kultura
	Hosté
	Oznámení
	Prezentace
	Pomáháme
	Technologie
	Soutěže


	Projekty

	Podpora Středočeského kraje
	Podpora Evropské unie
	Erasmus


	Partneři

	Zřizovatel
	SRPŠ
	Školská rada
	Studentská rada


	Aktivity

	KMD
	DUD
	DofE


	Galerie



                

                			         
                                     [image: ] [image: ] [image: ]

[image: ]

Zřizovatel: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
www.kr-stredocesky.cz


                           

   
            


            


     

  
  





Nekonečno Jana Kaplického



   [image: ]
   
      
Určitě každý zaznamenal plány na Národní knihovnu České republiky, které se přezdívá Chobotnice. Tato budova se měla nacházet už v roce 2012 na Letenské pláni v Praze. Všichni ale víme, že tak se nestalo.

2.B se 22.12. dozvěděla proč.

   




Nekonečno Jana Kaplického

 

V Tančícím domě jsme měli možnost poslechnout si celý příběh Národní knihovny i člověka, který ji navrhl. Jan Kaplický a jeho tým z ateliéru Future Systems vytvořili návrh, který byl poté vybrán jako nejlepší v architektonické soutěži z 355 návrhů, ale nakonec byl stejně zamítnut. Dozvěděli jsme se více o tomto návrhu a jiných, které by se jednoho dne mohli tyčit v mnoha velkoměstech světa.

Knihovna sice postavena nebyla, ale naše třída si užila podívanou, kterou představovala ona i jiné budovy, které Jan Kaplický navrhl. Na závěr jsme si postavili vlastní budovy z lega, a i když z většiny z nás architekti asi nebudou, i my jsme si z této výstavy něco odnesli. Ať už pěkné vzpomínky nebo fotku na střeše Tančícího domu.

 

Autorka textu: Zuzka Králová,  Fotografka: Hanka Necpalová


   
      autor: skalova / vloženo: led 29, 2017
   



   


                  
            [image: Nová naděje]
         

                        
            [image: Ukázka z tvorby]
         

                        
            [image: Na střeše Tančícího domu]
         

                        
            [image: IMG_0079.JPG]
         

         





 

 
   






	  
          



 




        
 

        
            

            
                
                    © 2024 Gymnázium Joachima Barranda Beroun,
                    vytvořila Kinet s.r.o.,
                    grafický návrh Machart s.r.o.

                

            

        

    


    
    
    
       
    